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CONDIZIONI DI VENDITA
I LIBRI CATALOGATI NEL VOLUME SONO VISIBILI NELLA NOSTRA SEDE ESCLUSIVAMENTE SU APPUNTAMENTO

Le condizioni applicate sono conformi e rispettano gli usi dell’Associazione Librai antiquari d’Italia, affiliata alla International 
League of Antiquarian Booksellers e sono visibili nella pagina web “Statuto e codice etico” del sito www.alai.it e del sito  
https://ilab.org/page/codes-customs.

Quindi i libri recano una descrizione fisica e bibliografica condotta con la massima cura. Il formato degli stessi è specificato 
secondo il sistema classico seguito dalla indicazione in cm altezza per base ed è riferita al foglio e non alla legatura. 

Garantiamo l’assoluta autenticità, legittima provenienza ed esatta corrispondenza del bene alla relativa descrizione dello stato 
conservativo. Qualora l’acquirente fosse insoddisfatto del proprio acquisto ha facoltà di restituzione a patto che ne manifesti 
la volontà entro i 7 giorni dalla data di ricezione e che il libro venga restituito alla nostra sede entro i 15 dalla data della nostra 
spedizione. Una volta rientrato il volume ed esaminato per la corrispondenza allo stato in cui si trovava verrà rimborsato l’importo 
pagato entro i 2 giorni lavorativi. Non si rimborsano in alcun caso le spese di spedizione sostenute dall’acquirente per il reinvio 
del volume.

Le richieste vengono evase in ordine rigorosamente cronologico per data di ricezione. Non si invia materiale in visione. I prezzi 
indicati in fine sono in EURO e comprensivi di IVA non scorporabile secondo il sistema fiscale del margine attualmente in vigore. 
Per coloro che desiderano fattura sarà quindi necessario fornire i dati fiscali completi. Ricordiamo che la fattura va chiesta 
preventivamente altrimenti una volta emesso il normale scontrino fiscale non è più possibile richiederla.

Il metodo accettato per i pagamenti è il bonifico bancario. Nella nostra sede (non da remoto quindi) è possibile accettare carta 
di credito del circuito VISA/Maestro e circuito Bancomat.

I libri sono venduti in ottemperanza alla legislazione vigente (artt. 126 e 128 del TULPS). Le transazioni quindi tra l’acquirente sia 
esso soggetto privato o azienda e/o libreria saranno trascritte nell’apposito “Registro per il commercio dei beni usati e antichi” 
conservato nella nostra sede. A tale scopo, dopo l’acquisto, vengono richiesti i dati previsti: nome-cognome e indirizzo di 
residenza, eventualmente corredati da codice fiscale o partita iva. Tali dati vengono accuratamente gestiti nel totale rispetto 
della privacy la cui policy è disponibile nel nostro sito web: www.libreriaantiquariapiemontese.it.

L’evasione delle richieste di libri dall’estero è subordinata all’ottenimento dell’attestato di libera circolazione DVAL che viene 
rilasciato dal locale Ufficio esportazione del Ministero per i beni culturali. Allo stato attuale la tempistica media riscontrata 
prevede tra 35 e 55 giorni dalla nostra richiesta per il rilascio dell’attestato. Non siamo però in alcun modo responsabili nel 
garantire il rispetto di tale tempistica che potrebbe quindi variare a seconda del carico di lavoro dell’ufficio e della complessità 
della pratica.

All’acquirente sono addebitati i costi di spedizione che sono genericamente forfetizzati per fasce di peso:

Italia:  15 Euro per gli invii fino a 1 Kg 

           20 Euro per gli invii tra 1 e 3 Kg

           25 Euro per gli invii oltre i 3 Kg

Europa, Asie e Americhe: chiedere un preventivo prima di procedere con l’acquisto.

Non spediamo merce in contrassegno.

Per ogni controversia è competente il foro di Torino.

Foreign customers are requested to provide references when ordering

The conditions of sale adhere to the ILAB Code of Usages and Customs:

https://ilab.org/page/codes-customs

ALL OFFERS ARE SUBJECT TO PRIOR SALE 

LIBRERIA ANTIQUARIA PIEMONTESE

Via Monte di Pietà 13/g - 10122 TORINO - ITALY - Tel. +39 011.53.54.72

C.F. CCLMRC62H16L219R / P.IVA: 05712140010 / COD. UNIVOCO: W7YVJK9

mail: info@libreriaantiquariapiemontese.it
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ACCADEMIA SANPAOLINA 
Piemontesi Illustri, 1781-87 - € 500

ACCADEMIA DEGLI IMMOBILI 
Poesie, 1818 - € 60

ACCADEMIA DELLE SCIENZE 
Memorie (28 voll), 1759-1838 - € 6500

ACCIO 
 Reflexions philosophiques politiques, 1817 - € 30

ACTIS (SOLFERINI) 
Soris e smorfie, 1894 - € 15

ADRIANI
Intorno ad alcuni documenti di storia patria, 1855 - € 50
Statuti di Vercelli, 1877 - € 220

AGUDIO 
Memoria sul nuovo sistema di trazione, 1863 - € 75

ALASIA 
Commentaria Theologiae moralis, 1830-31 - € 180

ALBERTI DI VILLANOVA 
Dizionario italiano-francese, 1778-80 - € 100

ALFIERI  
Virtù / Panegirico / America, 1786-84 € 1600
Tragedie, 1790 - € 250
Agamennone, 1796 - € 150
Il Misogallo, 1799 - € 330
Satire, 1804 - € 50
Opere complete, 1809-11 - € 1000
Vie de Victor Alfieri ecrite par lui-mème, 1809 - € 180
Voci e modi toscani, 1827 - € 150

ALFIERI DI SOSTEGNO
L’Italia liberale, 1872 - € 60
L’insegnamento liberale, 1889 - € 50

ALLIEVO 
Saggi filosofici, 1866 - € 150
Della pedagogia in Italia, 1867 - € 60
L’Hegelianismo, 1868 - € 80

ALLIONE  
Opera jocunda, 1601 - € 1200

ALLIONI
Rariorum stirpium, 1755 - € 1250
De miliarum origine, 1758 - € 220
Flora pedemontana + Auctarium, 1785-89 - € 4800

AMOSSI 
De testamentaria hereditatis, 1843 - € 40

ANDRIOLI 
Opere poetiche, 1806 - € 100

ANSALDI
Della necessità, 1755 - € 80
De sacro-publico tabularum cultu, 1768 - € 250

ANTONIO DA VERCELLI 
Sermones quadragesimales, 1513 - € 1200

APPIANI 
Della polvere da fuoco, 1816 - € 180

ARBORIO DI GATTINARA
Della torba, 1825 - € 130
La filosofia guidando l’uomo, 1827 - € 25

ARGENTERIO
De consultationibus medicis, 1551 - € 650
Commentarii… Galeni, 1566 - € 1500

ARGENTERO BERSEZIO
Observations … sur la cavalerie, 1772 - € 500
Reflexions … prejugés militaires, 1779 - € 100

ARNALDO 
L’anfiteatro del valore, 1673 - € 1350

ARNÒ
Fasometro, 1897 - € 30
Metodi di misura delle grandezze elettriche, 1897 - € 35
Trasmissione distribuzione polifasi, 1897 - € 25

ASTESANUS DE AST
Summa casibus conscientiae, 1478 - € 5000
Canones penitentiales, 1495 - € 1300

AUDIBERTI
Regiae Villae, 1711 - € 1500
Panegirico festa S.Felice, 1713 - € 25

A-VALLE
Illustrazioni storiche … Casa Savoia, 1844 - € 850
Leggende diaboliche della storia italiana, 1846 - € 220
Storia di Alessandria, 1853-55 - € 300
Disegni di una storia dei liguri, 1862 - € 15

AVOGADRO A. 
Fisica de’ corpi ponderabili, 1837-41 - € 9000

AVOGADRO E. 
Saggio intorno al Socialismo, 1851 - € 250
Teorica dell’istituzione del matrimonio, 1853 - € 150

AVOGADRO DI QUAREGNA 
Passeggiate campestri, 1827-28 - € 220

AZEGLIO TAPARELLI Luigi
Esame … ordini rappresentativi, 1854 - € 100
Saggio teoretico di diritto naturale, 1855 - € 70
Sulla libertà d’associazione, 1855 - € 35

AZEGLIO TAPARELLI Massimo
Ettore Fieramosca, 1838 - € 50
Nicolò de Lapi, 1841 - € 100
Degli ultimi casi di Romagna, 1846 - € 100
Proposta d’un programma, 1847 - € 30
Timori e speranze, 1848 - € 40
Ai suoi elettori, 1849 - € 40
Questioni urgenti, 1861 - € 25
Lettere a sua Moglie, 1870 - € 40

AZEGLIO TAPARELLI Roberto
Studi … sulle arti del disegno 1861 - € 35
Notizie estetiche, 1862 - € 30

BAGETTI 
Analisi dell’unità effetto della pittura, 1827 - € 170

BAGNOLO 
Della gente curzia, 1741 - € 180

BAJRO
Lixoperita perpetue questionis, 1512 - € 3300
Secreti medicinali, 1629 - € 550

BALBI 
Observationes nonnullarum, 1535 - € 550

BALBIS G.B.
Miscellanea botanica, 1803 - € 270
Materies medica, 1811 - € 240
Flore Lyonnaise, 1827-28 - € 220

BALBIS S. 
Saggio di poesie, 1782 - € 70

BALBO G.F. 
De prescritionibus, 1573 - € 400

BALBO C.
Quattro novelle narrate, 1829 - € 150
Della letteratura + altri, 1834-44 - € 230
Vita di Dante, 1839 - € 80
Delle speranze d’Italia, 1844 - € 130
Novelle con l’aggiunta dei frammenti sul Piemonte, 1854 - € 30
Pensieri ed esempi, 1854 - € 30

BALBO P. 
Transunto degli atti della Reale Accademia, 1791 - €250
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BALDESANO 
La Sacra Historia Tebea, 1589 - € 600
Stimuli virtutum adolescentiae, 1614 - € 100

BANDELLO 
Novelle, 1740 - € 1250

BARANZANO
Uranoscopia seu de coelo, 1617-18 - € 7000
Summa philosophica Anneciacensis, 1620 - € 500

BARBAROUX 
Codice civile degli Stati di S.M. ,1837 - € 220

BARBIERI 
La supplica discorso famigliare, 1634 - € 2200

BARELLI 
Cenni di statistica mineralogica, 1835 - € 330

BARETTI G. 
Fetonte sulle rive del Po, 1750 - € 170
Le piacevoli poesie, 1750 - € 330
Le piacevoli poesie, 1764 - € 90
An account of the manners, 1768 - € 400
Scelta di lettere familiari, 1779 - € 350
Dizionario Italiano-Inglese, 1787 - € 170
La frusta letteraria, 1830-31 - € 75

BARETTI M.
Per rupi e ghiacci. Frammenti alpini, 1876 - € 130
Relazione delle condizioni …Dora Riparia, 1881 - € 90
Sunto delle lezioni di geologia, 1884 - € 80

BARICCO 
Torino descritta, 1869 - € 300

BARISANO 
Magnus Ippocrates, 1682 - € 650

BARUCCHI 
Discorsi… cronologia egizia, 1844- € 150

BARUFFI
Pellegrinazioni autunnali ed opuscoli, 1841-42- € 280
Di alcuni progressi delle scienze, 1862 - € 40

BASSI
Rime piacevoli (Londra, 1757) - € 100
Rime piacevoli (Torino, 1757) - € 400

BAUDI DI VESME 
Vicende della proprietà in Italia, 1836 - € 220

BAVA DI S. PAOLO 
Prospetto storico-filosofico, 1816 - € 550

BAZZI 
Primi rudimenti dell’arte drammatica, 1845 - € 120

BECCARIA
Dell’elettricismo artificiale, 1753 - € 700
Lettres sur l’electricité, 1754 - € 380
Elettricismo artificiale, 1772 - € 1200
Gradus taurinensis, 1774 - € 950
BELLARDI 
Osservazioni botaniche, 1788 - € 380

BELLEZIA 
Oratio ad solemnia, 1663 - € 180

BELLI 
De re militari, 1563 - € 1500

BELLONE N. 
Super utraque … lucubrationes, 1557 - € 380

BELLONI G.A. 
Tractatus de jure accrescendi, 1637-66 - € 450

BELMONDO 
Istruzione esercizio del notaio nel Piemonte, 1777-79 - € 480

BENSO DI CAVOUR
Des Chemins de Fer en Italie, 1846 - € 250
Ouvrages politiques-economiques, 1855 - € 150
Opera parlamentaria, 1862-63 - € 220

BERGA 
Disputationum selectarum, 1568 - € 1500

BERIA 
Instituzioni pratiche per l’estimo, 1830 - € 120

BERSEZIO
Il novelliere, 1855 - € 120
La famiglia. Novelle, 1856 - € 30
Cavalieri, armi e amori, 1874 - € 50
Il debito paterno, 1880 - € 40
Il regno di Vittorio Emanuele, 1888-95 - € 220

BERTA
Le Stigmate, 1894 - € 20
Poca testa e molto cuore, 1898 - € 30

BERTI
Diario inedito … Conte di Cavour, 1888 - € 60
Scritti varii, 1892 - € 60

BERTINATTI 
Elementi di anatomia fisiologica, 1837-39 - € 1200

BERTINI B.
Bernardini Bertini Bargiensis…, 1816 - € 20
Idrologia minerale del Regno di Sardegna, 1822 - € 200

BERTINI G.M. 
Idea di una filosofia della vita, 1850 - € 50

BERTOLOTTI A.
Passeggiate nel Canavese, 1867-78 - € 850
Fasti canavesani, 1870 - € 100

BERTOLOTTI D.
Il ritorno dalla Russia, 1823 - € 35
I crociati a Damasco, 1829 - € 30
Istoria della Reale Casa di Savoia, 1830 - € 50
Racconti e pitture di costumi, 1832 - € 200
Viaggio nella Liguria Marittima, 1834 - € 550
Descrizione di Torino, 1840 - € 350
Il Salvatore. Poema, 1844 - € 20

BERTRANDI
Trattato delle operazioni di chirurgia, 1763 - € 500
Opere anatomiche e cerusiche, 1786-99 - € 750

BIANCHI G.B. 
Historia Hepatica, 1711 - € 900

BIANCHI N. 
Prima relazione Archivio di Stato, 1874 - € 40

BIDONE
Tables comparaison entre le poids et les mesures, 1809 - € 230
Osservazioni sopra le macchine in moto, 1825 - € 120

BIORCI 
Quadro storico-politico-letterario delle Nazioni, 1835 - € 200

BIROLI
Del riso, 1807 - € 100
Catalogus plantarum Regii Horti botanici taurinensi, 1815 - € 90

BOBBA 
In Valgrisanche, 1891 - € 80

BOGGIO G.D.
Pel felicissimo giorno, 1780 - € 25
Poesie, 1784 - € 150

BOGGIO P.C.
La chiesa e lo Stato in Piemonte, 1854 - € 130
Fra un mese!, 1860 - € 15
Cavour o Garibaldi?, 1860 - € 25
Garibaldi o la legge?, 1862 - € 30
Storia della guerra dell’indipendenza, 1860-67 - € 600
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BONA
Opera, 1723 - € 240
Epistolae selectae, 1755 - € 250

BONAFOUS
Cenni sull’introduzione delle capre, 1827 - € 40
Dell’arte di coltivare i gelsi, 1837 - € 100
Nuovo sistema di ventilazione, 1838 - € 60

BONCOMPAGNI DI MOMBELLO
Delle scuole infantili, 1839 - € 150
L’abolizione dei conventi, 1865 - € 40
Della vita e delle opere di Federigo Sclopis, 1879 - € 30
Pier Dionigi Pinelli e Vincenzo Gioberti, 1880 - € 25

BONELLI 
Intorno all’Ippopotamo, 1823 - € 40

BONINO 
Biografia medica piemontese, 1824-25 - € 350

BONSIGNORE 
Disegni e descrizione del tempio, 1828 - € 800

BONVICINO 
Elementi di chimica farmaceutica, 1804-10 - € 750

BORELLA 
Il Taikun del Regno d’Italia, 1867 - € 20

BORIO
Lezioni di agricoltura, 1853 - € 120
Primi elementi di economia e stima, 1862 - € 35

BORRA 
Trattato o sia… cognizione pratica delle resistenze, 1748 - € 850

BORSON 
Catalogue du musée d’histoire naturelle, 1811 - € 300

BOSCO
Storia d’Italia 1855 - € 100
Vita del sommo Pontefice S.Urbano I, 1859 - € 20
Il centenario di S.Pietro Apostolo, 1867 - € 25
Trattenimenti famigliari, 1883 - € 30

BOSIO
Notizie dei sepolcri di Bianca di Monferrato, 1870 - € 50
Storia dell’antica abbazia di Vezzolano, 1872 - € 100

BOSSI 
Versi di Albo Crisso, 1799 - € 250

BOTALLO
Commentarioli duo, 1565 - € 1000
Opera omnia, 1660 - € 850

BOTERO
Del dispregio del mondo, 1584 - € 450
Della Ragion di Stato, 1589 - € 3500
I Prencipi con le aggiunte alla ragion di Stato, 1600 - € 450
Le relationi universali, 1607-08 - € 380
La primavera, 1609 - € 220
Detti memorabili di personaggi illustri, 1610 - € 280

BOTTA C.
Precis historique de la Maison de Savoye, 1802 - € 100
Storia dell’Indipendenza degli Stati Uniti, 1809 - € 480
Storia d’Italia dal 1789 al 1814, 1824-25 - € 480
Storia d’Italia continuata da quella del Guicciardini, 1834-35 - € 170

BOTTA V. / PAROLA L.
Del pubblico insegnamento in Germania, 1851 - € 75

BOTTAZZI 
Le antichità di Tortona, 1808 - € 300

BOTTO 
Catechismo agrologico, 1846 - € 70

BOTTON DI CASTELLAMONTE
Saggio sopra la politica e la legislazione romana, 1772 - € 600

BOUCHERON 
De Priocca…, 1838 - € 100

BOVERIO 
Censura paraenetica, 1621 - € 380

BOVIO 
Insignium epigrammatum, 1655 - € 900

BREME 
Intorno all’ingiustizia di alcuni giudizi letterari, 1816 - € 350

BRITIO 
Progressi della Chiesa occidentale, 1648 - € 750

BROFFERIO
Canzoni piemontesi, 1839 - € 100
Il messaggiere torinese, prose scelte, 1839 - € 120
Tradizioni italiane, 1847-50 - € 550
Storia del parlamento subalpino, 1866-69 - € 400

BRUGNONE
Trattato delle razze de’ cavalli, 1783 - € 450
Ippometria, 1802 - € 120

BRUNERI 
Contabilità domestica, 1826 - € 180

BRUNO A. 
Tractatus novus, 1501 - € 2300

BRUNO G.A.
Introduzione alla civile giurisprudenza, 1764 - € 90
In Imperialium institutionum libros, 1769 - € 330

BRUNONE (San) 
Opera, 1651 - € 450

BUCCI
Modo di conoscere e curare gli influssi pestilenti, 1585 - € 700
Ad Sixtum quintum… oratio, 1586 - € 180

BUFFA 
Inni, 1835 - € 75

BUNIVA G. 
Del diritto delle persone, 1871 - € 70

BUNIVA M.
Memorie lette… contro la corrente epizoozia, 1797 - € 120
Istruzione intorno alla vaccinazione preceduta, 1804 - € 250
Istruzione pratica sulla maniera di inoculare il vaccino, 1809 - € 80
Reflexions sur les ouvrages…Charles Allioni, 1816 - € 120

BURONZO DEL SIGNORE 
Attonis… episcopi… Opera, 1768 - € 400

CACHERANO DI BRICHERASIO 
De mezzi per introdurre la coltivazione … nell’agro romano, 1785 - € 350

CACHERANO DI OSASCO
Decisiones sacri senati Pedemontani, 1569 - € 600
Consilia sive responsa, 1588 - € 550

CADANA
Quaresimale, 1644 - € 100
Il Principe Regnante, 1649 - € 400

CAFASSO 
Istruzioni per esercizi spirituali, 1893 - € 25

CAGNOLI 
In constitutiones, 1554 - € 550

CAISSOTTI DI CHIUSANO 
L’aurora della libertà, 1802 - € 330

CALDERINI 
Memorie postume di Francesco Mosso pittore, 1892 - € 30

CALVINO 
De Aequitate, 1676 - € 400

CALVO 
(Miscellanea), 1796-1814 - € 350
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CAMETTI
Euclides demonstratus, 1767 - € 150
Mechanica fluidorum, 1777 - € 450

CANINA
Descrizione storica del foro romano, 1834 - € 220
Descrizione di Cere antica, 1838 - € 550
Architettura dei templi cristiani, 1843 - € 600

CANONICO
Del giudizio penale, 1871 - € 40
Del reato e della pena in genere, 1872 - € 50

CANTÙ
La Chimica insegnata in ventisei lezioni, 1825 - € 120
Chimica del Sig. Joyce, 1826 - € 120

CAPELLI 
Catalogus stirpium hortus botanicus, 1821 - € 150

CAPELLO DI SANFRANCO
Dictionnaire de mythologie de tous les peuples, 1833 - € 200

CARA 
Virtuti et aeternitati… Orationes, 1520 - € 2200

CARBONAZZI 
Discorso sulle operazioni stradali di Sardegna, 1832 - € 220

CARENA
Reservoirs artificiels, 1811 - € 100
Monographie du genre Hinrudo, 1821 - € 20
Calendario georgico, 1823 - € 60
Osservazioni intorno ai vocabolari della lingua italiana, 1831 - € 100
Saggio di un parallelo tra le forze fisiche… e morali, 1836 - € 70
Osservazioni… trattura dela seta in Piemonte, 1837 - € 200

CARLETTI (Angelo da Chivasso) 
Summa angelica, 1491 - € 4000

CARLO ALBERTO DI SAVOIA
Contes moraux pour l’enfance, 1827 - € 320
Memorie sulla guerra d’indipendenza, 1849 - € 100

CARMAGNOLA
Trattato delle alluvioni, 1793 - € 550
Istruzioni… sistema metrico + altri, 1806-47 - € 180

CARRERA Q. 
Teatro in dialetto piemontese, 1886 - € 40

CARRERA V.
Peregrinazioni di uno zingaro per laghi ed Alpi, 1861 - € 100
Il Conte Orazio, 1871 - € 20
Il Colpo di Stato, 1890 - € 20
Nei paesi della porcheria, 1894 - € 30

CARRONE DI S.TOMMASO
Considerazioni sulla Farsaglia di Lucano, 1837 - € 50
Tavole genealogiche di Casa Savoia, 1837 - € 100

CARUTTI
Dei Principi del Governo libero, 1861 - € 30
Storia della diplomazia... di Savoia, 1876-80 - € 250
Breve storia dell’accademia dei Lincei, 1883 - € 40
Il Conte Umberto I e Re Arduino, 1888 - € 70
Storia corte di Savoia tra la rivoluzione e l’Impero, 1892 - € 120

CASALIS
Dizionario geografico-statistico, 1833-56 - € 2800
Esame di due articoli dell’Annotatore Piemontese, 1835 - € 30

CASSONE 
Flora Medico-Farmaceutica, 1847-52 - € 2800

CASTELLAMONTE 
La Venaria Reale, 1674 - € 8500

CASTELLANO
Opuscoli idraulici, 1789 - € 250
Experiences + Memoire.. Parallèle, 1825 - € 150

CASTIGLIANO 
Theorie de l’equilibre des systèmes élastiques, 1879 - € 200

CATTANEO G.B. 
Tavole nuove a modo di almanacco, 1566 - € 2800

CATTANEO G.
Libro… Fortificare + tavole brevissime + avvertimenti, 1567 - € 2300

CATTANEO R. 
Della giurisdizione commerciale, 1879 - € 50

CAVAGNOLI 
Observationum… ab antiqua decreta Montisferrati, 1595 - € 700

CAVALLERO 
Sopra alcuni strumenti dinamometrici, 1877 - € 35

CAZZA 
Rime, 1546 - € 600

CENA 
In Umbra + Madre, 1899 - € 50

CERESOLE 
Saggio sulle febbri intermittenti, 1819 - € 40

CERRATO 
De virginitate, 1528 - € 750

CEVA 
Scelta di sonetti, 1735 - € 120

CHIALA 
Une page d’histoire … du Piemont, 1858 - € 25
La duplice-triplice alleanza, 1895 - € 40
Politica segreta di Napoleone III e di Cavour, 1898 - € 30

CHIAVES
Banchetto elettorale d’Acqui, 1876 - € 20
Ricreazioni di un filodrammatico, 1876 - € 30

CHIONIO
De romanis antiquitatibus, 1735 - € 130
Orationes de laudibus, 1775 - € 200

CIBRARIO
Poesie 1825 - € 35
Documenti, sigilli e monete, 1833 - € 260
Economia politica del Medio Evo, 1839 - € 300
Dell’uso degli schioppi, 1844 - € 50
Opuscoli, 1841 - € 70
Degli ordini religiosi, 1845 - € 600
Degli ordini cavallereschi, 1846 - € 900
Delle artiglierie, 1854 - € 180
Operette e frammenti storici, 1856 - € 30
Les conditions economiques de l’Italie, 1865 - € 70
Dei tempieri e della loro abolizione, 1868 - € 80
Raggi dell’anima. Versi giovanili, 1869 - € 25

CIGNA 
Theses anatomicae, 1770 - € 350

CIGNA-SANTI 
Serie cronologica de’ cavalieri, 1786 - € 400

CLARETTA
Di Giaveno Coazze Valgioie, 1859 - € 330
notizie storiche su Beatrice di Portogallo, 1863 - € 150
Il presidente Gian Francesco Bellezia, 1866 - € 90
Sugli antichi signori di Rivalta, 1878 - € 140
Sui principali storici, 1878 - € 300
Relazioni politiche-dinastiche… Savoia-Baden, 1887 - € 120
Il comune di Giaveno e l’abbazia di San Michele della Chiusa, 1887 - € 70
I marmi scritti della città di Torino, 1899 - € 300

CLARO
Opera omnia + CRAVETTA 
Tractatus, 1576-72 - € 1400
Sententiarum receptarum, 1595 - € 400
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CODRETO
Abbreviata serie d’alcuni heroi di Casa Savoia, 1655 - € 220
La Palma trionfante, 1660 - € 400

COLLA 
Antolegista botanico, 1813-14 - € 500
Erbarium pedemontanum, 1833-37 - € 1700

COMOLLI 
Projet d’une fontaine publique, 1808 - € 1200

COPPINO 
Parole al popolo d’Italia, 1848 - € 80

CORA 
Cenni generali ad un viaggio sulla bassa Albania, 1875 - € 150

CORA + PAOLUCCI 
Il vero Sahara / Il continente nero, 1884 - € 25

CORDARA
De’ vantaggi dell’orologio italiano, 1783 - € 70
Il fodero o sia il Jus sulle spose, 1789 - € 180

CORDERO DI S.QUINTINO
Notizie intorno alla collezione Drovetti, 1823 - € 100
Lezioni archeologiche + altri, 1824-44 - € 750
Saggio sopra il sistema de’ numeri, 1825 - € 170
Dell’italiana architettura, 1829 - € 220
Delle monete dell’Imperatore Giustiniano, 1845 - € 220

CORELLI
Oliviero Capello Tragedia, 1846 - € 90
La stella d’Italia o sia nove secoli di Casa Savoia, 1860-63 - € 280

CORRADINO
Primi versi, 1878 - € 30
Poeti contemporanei, 1879 - € 30

CORSI DI VIANO
Ragionamento villereccio, 1796 - € 240
Delle acque meteore, 1798 - € 350

COTTA 
La pirlonea, 1778 - € 150

COVINO
Guida al traforo del Cenisio, 1871 - € 200
Il panorama delle Alpi e i contorni di Torino, 1874 - € 300

CRAVETTA
Repetitio rubricae, 1549 - € 330
Tractatus de antiquitate temporis, 1550 - € 330

CROSERIO 
De la medicine homeopatique, 1835 - € 170

CROTTI DI COSTIGLIOLE
Notice ... mouvement insurretionel… Vallée Aoste, 1854 - € 80

CURIONE
Pasquillus extaticus, 1544 - € 1200
Nizolius, sive thesaurus ciceronianus, 1568 - € 650

DALMASSO 
Il socialismo esaminato, 1879 - € 70

DATTA
Spedizione in Oriente, 1826 - € 120
Lezioni di paleografia, 1833-34 - € 150

DAVIDICO 
Laberinto de’ pazzi, 1556 - € 700

DE AMICIS
Novelle, 1872 - € 40
Pagine sparse, 1874 - € 50
Ritratti letterari, 1881 - € 25
Alle porte d’Italia, 1884 - € 15
Osservazioni sulla questione sociale, 1892 - € 50

DE BARTOLOMEIS
Notizie topografiche statistiche degli Stati Sardi ,1840-47 - € 670

DE CAROLI
Ammaestramenti teorico-pratici… scrittura moderna, 1777 - € 1900

DE GREGORY
Memoire sur le veritable auteur…, 1827 - € 135
Ile de Sardaigne, 1839 - € 330

DE GUBERNATIS
Dizionario biografico scrittori contemporanei, 1879 - € 90

DEL CARRETTO
Tempio d’Amore, 1519 - € 2500
La Sofonisba, 1546 - € 1000

DELEVIS E.
Raccolta di diverse antiche iscrizioni, 1781-84 - € 550
Vita di San Goslino abate, 1796 - € 50

DELEVIS G.A.
Descrizione della grotta meterelogica di Murisengo, 1795 - € 120
Lettera direttore delle regie gabelle, 1795 - € 30
Elogio di G.F.Barberis-Raimondo, 1797 - € 20

DELLA CHIESA F.A. 
Theatro delle donne letterate, 1620 - € 1000
Catalogo de’ scrittori piemontesi, 1614- € 1000
Cardinalium Archiepiscoporum, 1645 - € 400
Fiori di blasoneria, 1655 - € 550
Catalogo de’ scrittori piemontesi, 1660 - € 600

DELLA CHIESA G.A. 
Observationes forenses, 1668 - € 250

DELLA CHIESA L. 
Storia del Piemonte, 1608 - € 1100

DELLA SALA SPADA
Mondo antico, 1877 - € 80
L’organista di Pontedelce, 1897 - € 20

DELLA VALLE G. 
Vite dei pittori antichi greci e latini, 1795 - € 300

DELLA VALLE R. 
Questiones CXI perutiles, 1561 - € 350

DEL PONTE
Le piante in relazione colla materia, 1873 - € 30
Specimen desmidiacearum subalpinarum, 1877 - € 400

DE MICHELIS 
Trattato elementare di Anatomia, 1834-40 - € 200

DENINA
Discorso sulle vicende della letteratura + Saggio letteratura, 1761-62 - € 280
Delle rivoluzioni d’Italia, 1769-70 - € 400
Bibliopea o sia l’arte di compor libri, 1776 - € 380
Istoria politica e letteraria della Grecia Antica, 1784 - € 280
Essai sur les traces… charactère… des italiens, 1807 - € 120

DENZA
Le armonie dei cieli, 1881 - € 20
La meteorologia, 1883 - € 50

DE ROLANDIS 
Notizie sugli scrittori astigiani, 1839 - € 120

DE ROSSI
De precipuis causis, 1769 - € 170
De Hebraicae Typographiae origine, 1776 - € 600
Annali ebreo-tipografici di Sabbioneta, 1780 - € 150
Dizionario storico degli autori ebrei, 1802 - € 480
Dizionario storico degli autori arabi, 1807 - € 900
Memorie storiche sugli studi, 1809 - € 160

DIONISOTTI
Notizie biografiche dei Vercellesi illustri, 1862 - € 50
Delle servitù delle acque, 1868 - € 30
I reali d’Italia, 1893 - € 35

DONAUDI DELLE MALLERE 
Dell’economia civile, 1776 - € 600
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DORNA
Indicazioni… effemeridi della città di Torino, 1878 - € 35
Prime osservazioni sugli anelli micrometrici, 1884 - € 30

DOYEN 
Trattato di litografia, 1877 - € 700

DURANDI
Del collegio degli antichi cacciatori pollentini, 1773 - € 300
Il Piemonte cispadano antico, 1774 - € 600
Notizia dell’antico Piemonte transpadano, 1803 - € 500
Alpi graie e pennine, 1804 - € 400

DURANDO DI VILLA 
Regolamenti della Reale Accademia, 1778 - € 480

EANDI
Memorie storiche intorno gli studi… G. Beccaria, 1783 - € 180
Physicae experimentalis, 1793-94 - € 350
Notice sur la vie et les ouvrages d’Eandi, 1804 - € 40

EDIZIONI COLLETTIVE
Per l’arrivo della Regina, 1815 - € 100
Per le auguste nozze… Università, 1842 - € 90
Torino 1880, 1880 - € 150

EINAUDI
La crisi agraria nell’Inghilterra, 1896 - € 250
Un principe mercante, 1900 - € 200

FAA DI BRUNO
Extrait de.. articles publiés dans le Journal Les Mondes, 1865 - € 25
Theorie des formes binaires, 1872 - € 100

FABRETTI 
Degli studi archeologici in Piemonte, 1880 - € 20

FALDA 
Il nuovo teatro delle fabriche, 1665-69 - € 3800

FALDELLA 
Torino intellettuale e patriottica, 1897 - € 40

FALLETTI G. 
De bello sicambrico, 1556 - € 1250

FALLETTI DI BAROLO O.
Quattro lettere… al Sig. Prospero Balbo, 1809 - € 100
Della Romanticomachia, 1818 - € 200

FALLETTI DI BAROLO T.
I sabbioni di Trufarello leggenda, 1823 - € 50
Elenco degli alberi principali, 1826 - € 180
Elsa. Novella storica, 1830 - € 35

FANTONI
Opuscula medica et physiologica, 1738 - € 200
Specimen observationum de acutis febribus, 1762 - € 100

FAVRE (FABRO) 
Codex fabrianus, 1640 - € 300

FEA L. 
Sul romanzo, 1841 - € 30

FEA L. 
Quattro anni fra i Birmani, 1896 - € 220

FEA P. 
Ragione ed intagli a contorno, 1824 - € 350

FECIA
Metodo pratico e progressivo per l’insegnamento, 1839 - € 480
Grammatica della lingua italiana, 1845 - € 100

FEDERICI 
Opere teatrali, 1794-1800 - € 250

FERRARIS C.F.
Moneta e corso forzoso, 1879 - € 100
Saggi di economia, statistica…, 1880 - € 80
Il materialismo storico e lo stato, 1897 - € 70

FERRARIS G.
Delle trasmissioni telodinamiche, 1869 - € 150
Sulla teoria matematica, 1872 - € 250
Sulla illuminazione elettrica, 1879 - € 150

FERRARIS Lucio 
Prompta bibliotheca canonica, 1770 - € 380

FERRARIS Luigi 
Lo Stato italiano nelle condizioni presenti, 1889 - € 40

FERRARO 
Canti popolari monferrini, 1870 - € 60

FERRERO DI SIMIANA 
Vita dei SS. Martiri Solutore e Avventore, 1693 - € 220

FERRERO DI LAVRIANO 
Augustae regiaecque domus…, 1702 - € 1150

FERRERO PONZIGLIONE A. 
Saggio storico intorno ai tempieri, 1791 - € 120

FERRERO PONZIGLIONE L.
Bellezza, imperfezioni … del cavallo, 1837 - € 300
Ponti, origine e costruzione, 1847 - € 250

FERRERO PONSIGLIONE V. 
Le mene elettorali, 1858 - € 50

FILEPPI 
Antiquitas et dignitas Ecclesiae vercellensis, 1754 - € 150

FILIPPI DELLA BRIGA 
Complimenti… Rime, 1601 - € 280

FILIPPO DA MONTECALERIO
Dominicale, 1498 - € 2200

FIOCHETTO 
Trattato della peste, 1720 - € 500

FIORETTA 
Manuale omeopatico d’ostetricia, 1856 - € 150

FLECHIA
Grammatica Sanscrita, 1856 - € 150
Meghaduta o la nube messaggera, 1897- € 40

FOLLINI
Teoria elettrica, 1791 - € 230
Phisicae Experimentalis, 1822 - € 150

FRANCESETTI DI MEZZENILE
Lettres sur les vallées de Lanzo, 1823 - € 1000
Memoria… isbandire la mendicità, 1829 - € 80

FRANZOJ 
Il Continente nero, 1885 - € 120

FROLA 
Testo unico delle leggi d’imposta, 1896 - € 30

FURNO 
Istruzioni morali dirette à mercanti, 1788-89 - € 400

GABOTTO
La Poesia Macaronica e la storia in Piemonte, 1888 - € 50
Giason del Maino e gli scandali universitari nel ‘400, 1888 - € 30
Lorenzo Valla e l’epicureismo nel ‘400, 1889 - € 30
Lo Stato Sabaudo da Amedeo VIII, 1892-95 - € 120
L’Università in Piemonte prima di Emanuele Filiberto ,1898 - € 25
Il Cartario di Pinerolo, 1899 - € 30
Valdesi Catari e streghe in Piemonte dal secolo XIV ,1900 - € 20

GAGNA 
De peste, tractatus historico-medicus, 1715 - € 280

GALEANI-NAPIONE
Saggio sopra l’arte storica, 1773 - € 220
Dell’uso e dei pregi della lingua italiana, 1791 - € 250
Del primo scopritore… del nuovo mondo, 1809 - € 140
Esame critico del primo viaggio di A. Vespucci, 1811 - € 130
Storia metallica della Real casa di Savoia, 1828 - € 500
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GALLIZIA 
Atti dei Santi che fiorirono nei domini… Casa Savoia, 1756-57 - € 600

GAMBA 
Lezioni di anatomia applicata alle arti belle, 1862 - € 300

GAMBINI 
Leggi frumentarie + Ebreo possidente
+ Osservazioni sopra alcune massime, 1815-1820 - € 350

GARDINI 
De influxu electricitatis atmosphaericae, 1784 - € 250

GARELLI Federico
La Mala Guida. Dramma in tre atti, 1860 - € 15
Daniel ‘l machinista, 1876 - € 15
Pillole esilaranti in versi e in prosa, 1884 - € 15

GARELLI Felice
Sulle dottrine elettriche nel secolo XVIII, 1866 - € 150
Società di Bossea-Mondovì; relazione, 1881 - € 40
Discorsi del Senatore Felice Garelli, 1898 - € 10

GARELLI DELLA MOREA 
Lezioni di diritto costituzionale, 1872 - € 40

GASTALDI
Essai sur les terrains… vallée du Po, 1851 - € 120
Alcuni dati sulle punte alpine…, 1866 - € 170
Intorno alcuni fossili del Piemonte e della Toscana, 1866 - € 200
Studii geologici sulle Alpi occidentali, 1871 - € 300

GATINARIA 
De curis aegritudinis, 1532 - € 800

GAZZERA
Lettera al Conte Franchi Pont sull’esposizione, 1821 - € 100
Trattato della dignità ed altri scritti inediti di T. Tasso, 1838 - € 100

GAZZERO 
Indirizzo pratico e legale per ben formare i processi, 1815 - € 120

GENÈ
Storia naturale, 1850 - € 100
Dei pregiudizi intorno agli animali e insetti nocivi, 1853 - € 35

GERDIL 
Breve esposizione dei caratteri della vera religione, 1799 - € 40

GERMONIO 
Pomeridianae sessiones, 1580 - € 750

GHILINI 
Marengo. Poema giocoso, 1804 - € 30

GHIO 
Institutiones de actibus humanis, 1771 - € 75

GHISLANDI 
Opus aureum, 1507 - € 2800

GHISLIERI (PIO V) 
Epistolarum…, 1640 - € 380

GIACOSA
Una partita a scacchi + altri, 1876-78 - € 80
I poeti del vino, 1881 - € 60
Novelle e paesi valdostani, 1886 - € 90

GIBELLINI 
Elementi d’economia civile, 1805 - € 120

GIOANETTI 
Analyse des eaux minerales de S. Vincent et Courmayeur ,1779 - € 250

GIOBERT
Giornale scientifico letterario, 1789 - € 300
Annali di economia rurale, civile, domestica, 1791 - € 250
Del sovescio e nuovo sistema di coltura fertilizzante
insieme con VERRI 
Risposta…  al Sovescio di segale, 1819 - € 100

GIOBERTI
Prolegomeni del primato morale e civile degli italiani, 1845 - € 50
Il Gesuita moderno, 1846-47 - € 120
I due programmi del Ministero Sostegno, 1848 - € 30
Teorica del sovrannaturale, 1849 - € 50
Del rinnovamento civile d’Italia, 1851 - € 90
Della riforma cattolica della Chiesa, 1856 - € 50
Protologia, 1857 - € 100

GIOLITTI
Discorso dell’On. G.G. presidente del Consiglio, 1893 - € 20
Discorso pronunziato da G.G. in Busca, 1899 - € 20

GIORNA 
Calendario entomologico + Memoria entomologica, 1790 - € 90

GIOVANETTI
Della libera estrazione della seta greggia dal Piemonte, 1834 - € 230
Del Regime delle acque, 1873 - € 50

GIUGLARIS
Funerale fatto nel Duomo di Torino, 1638 - € 3000
La scuola della verità, 1650 - € 400

GIULIO Carlo S. 
Calendario georgico, 1799 - € 30

GIULIO Carlo I. 
Giudizio sulla Esposizione… e notizie sull’industria, 1845 - € 100
Relazione del 1° anno di corso… Scuola di Meccanica, 1846 - € 40
Sunti delle lezioni di meccanica applicata alle arti, 1846 - € 120
Elementi di cinematica applicata alle arti, 1854 - € 80

GIURIA 
Poesie, 1837 - € 25

GODIO
Schizzi egiziani, 1883 - € 80
L’America ne’ suoi primi fattori. La colonizzazione, 1893 - € 30

GORRESIO
Rhetoricae in Regio Taurinensi Atheneo disputabat, 1835 - € 25
Sunti dei lavori scientifici, 1868 - € 40

GRAMEGNA
Progresso e bisogni, 1894 - € 40
Popolo e religione, 1895 - € 50

GRANETTI 
La medicina specifica, 1848 - € 70

GRASSI G.
Calendario signorile, 1816 - € 50
Dizionario militare italiano, 1817 - € 270
Saggio intorno ai sinonimi, 1821 - € 40

GRASSI S.
I baci, 1795 - € 35

GRIBALDI MOFFA 
De Methodo ac ratione studendi, 1559 - € 400

GROSSI 
Pratica dell’estimatore, 1796 - € 220

GUALA 
Della istruzione pubblica, 1865 - € 45

GUASCO A.
Tela cangiante… in madrigali tremila centodieci, 1605 - € 380
Lettere, 1607-1618 - € 330

GUASCO DI BISIO F.E.
I riti funebri di Roma pagana, 1758 – € 280
La congiura di Catilina, 1760 - € 100
Dissertazione sepolcrale… ornatrice, 1771 - € 130
Dizionario Ricciano ed Anti-Ricciano, 1793 - € 100

GUASCO DI BRICHERASIO 
De l’usage des statues, 1768 - € 250
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GUAZZO
La civil conversatione, 1574 - € 1500
Dialoghi piacevoli, 1586 - € 600

HENRICUS SEGUSIENSIS 
Summa aurea… hostiensis, 1548 - € 1500

IRICO 
Rerum patriae libri tres, 1745 - € 650

ISAIA 
Indici generali… lettere… di Camillo Cavour, 1887 - € 25

ISLER 
Poesie piemontesi, 1799 - € 300

JAVELLI
Super octo libros in politicorum + Civilis philosophiae, 1536 - € 600
Comepndium… logicae Aristotelis, 1578 - € 550

JOANNINI DI CEVA
Saggio di poesie piemontesi, 1826 - € 170

LABACCO 
Libro appartenente all’architettura, 1583 - € 5000

LAGRANGE
Reflexions sur la resolution algebrique, 1772 - € 200
Sur la percussion des fluides, 1786 - € 50
Mecanique analitique, 1788 - € 9000
Theorie des fonctions analytiques, 1797- € 1250
Traité de la resolution des equations numeriques, 1808 - € 380

LAMARMORA 
Un po’ più di luce sugli eventi politici e militari, 1873 -  € 30

LANZA / MOLINO-COLOMBINI
Esempi di prosa e poesia, 1881- € 50

LANZA 
Racconti storici e morali, 1881 - € 35

LANZONE 
Les papyrus du Lac Moeris, 1896 - € 280

LASCARIS
Cappelli di paglia di Toscana, 1819 - € 50
Dell’uso il più proficuo… alberi, 1832 - € 800

LAVY J.
Genera plantarum, 1799 -  € 200
Phyllographie pièmontaise, 1816 - € 600
Presages tirés des pouls, 1824 - € 90

LAVY F. 
Museo Numismatico Lavy, 1839-40 - € 700

LEONE 
Elogio di S.Vincenzo de Paoli, 1801 - € 90

LEONI 
L’ saut dla bela Auda, 1877 - € 50

LESSONA C.
Istruzioni… affezioni perniciose del bestiame, 1824 - € 90
Sulla non esistenza del contagio, 1836 - € 50
Dei segni esterni… qualità lattifere, 1850 - € 90

LESSONA M.
Gli Acquari, 1862 - € 70
Volere è potere, 1869 - € 50
L’origine dell’uomo + viaggio di un naturalista, 1871-72 - € 350
In Egitto. La caccia della Jena, 1883 - € 35

LEVERONE G. 
Due discorsi volgari in materia di medicina, 1590 - € 1200

LEVERONE S. 
Trattato dei bagni di Acqui… Valdieri, 1606 - € 1500

LOMBROSO 
Saggi di psicologia del bambino, 1894 - € 60

MAGNOCAVALLI F. 
Rossana. Tragedia, 1775 - € 180

MAGNOCAVALLI G. 
Nitocri. Tragedia, 1784 - € 70

MAIOLO 
Les jours caniculaires, 1609 - € 450

MALABAILA + DELLA CHIESA 
1647-56 - € 900

MALACARNE G. 
Punti più importanti della chirurgia volgare, 1803 - € 80

MALACARNE V.
Trattato delle regie terme acquesi, 1778 - € 280
Dei medici e cerusici, 1786-89 - € 900
Dei sistemi e della reciproca influenza, 1803 - € 150

MALAFOSSA 
Super primi sententiarum, 1560 - € 680

MANASSERO 
Considerazioni sullo stato morale dell’Italia, 1834 - € 60

MANGOSIO 
De aere et luce, 1822 - € 30

MANNO
Origine e variazione dello stemma di Savoia, 1884 - € 180
Bibliografia storica acquese, 1887 - € 25
La società di mutuo soccorso unione pio-tipografica, 1888 - € 50

MANTELLI
Giurisprudenza del codice civile, 1839-45- € 100
Giurisprudenza del codice di commercio, 1844-45 - € 70

MANUEL DI S.GIOVANNI
Un episodio della storia del Piemonte, 1874 - € 25
Notizie storiche di Pagno e Valle Bronda, 1887 - € 25

MARCHISIO M.
De divina gratia et predestinatione, 1775 - € 50

MARCHISIO S. 
Opere teatrali, 1820-21 - € 130

MARENCO C. 
Bondelmonte e gli Amedei, 1827 - € 25

MARENCO V. 
Rodi salvata. Poema eroico, 1833 - € 50

MARRO 
Le condizioni… del Manicomio di Torino, 1893 - € 70

MASSAJA
Lectiones grammaticales… lingua Amaricam, 1867 - € 180
I miei trentacinque anni di missione, 1885 - € 1150

MASSA-SALUZZO 
Per la Pace. Sestine, 1801 - € 70

MASSAZZA 
Descrizione dell’arco di Susa, 1750 - € 550

MATTIROLO 
Trattato di diritto giudiziario, 1882-88 - € 180

MAZZOLINI (Silvestro di Priero)
Compendium in Johannem Capreolum, 1497 - € 3800
Aurea Rosa, 1524 - € 850

MERENDA 
Mezzi pratici per migliorare le quattro raccolte, 1828 - € 150

MERLO 
Instituzioni del diritto civile, 1841 - € 50

MERULA Gaudenzio 
Memorabilium liber, 1556 - € 1000
Selva di varia lettione, 1559 - € 600

MERULA Giorgio 
(MARTIALIS Epigrammata), 1510 - € 2400

MEYRANESIO 
Pedemontium Sacrum, 1784 - € 300
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MICHELA
Memoria… condurre acqua potabile a Venezia, 1842 - € 400
Rapport de la commission … eau potable à Turin, 1852 - € 300
Societé anonyme … conduite eau potable, 1855 - € 300

MICHELOTTI F.D. 
Sperimenti idraulici, 1767-71 - € 500

MICHELOTTI G.T. 
Ensayo hydrographico do Piemonte, 1803 - € 800

MICHELOTTI V. 
Elementi di Chimica, 1831-34 - € 300

MILONE D. 
Trattato di segreteria, 1770 - € 100

MILONE T. (BERSEZIO V.)
Memorie … del teatro piemontese / Miserie monssù Travet, 1887 - € 100

MOCCHIA (MOCCA) 
Consilia Medicinalia, 1620- € 500

MOLIGNATI 
De venatione, 1590 - € 850

MOLINO-COLOMBINI
Pensieri e lettere sull’educazione della donna, 1860 - € 150
La castellania di Miradolo, 1871 - € 100

MOMO
Saggio di armonia sociale, 1844 - € 60
Quali vantaggi ha conseguito la società, 1845 - € 30
Indicazione di provvedimenti necessari in Toscana, 1849 - € 30

MONACO 
Tractatus de executione in vestibus, 1621 - € 350

MONOD 
Apologia seconda… casa di Savoia, 1632 - € 330

MONTEMERLO 
Phrasi italiane, 1566 - € 650

MORANO 
Catalogo degli illustri scrittori… di Casale, 1771 - € 200

MORARDO
La damigella istruita, 1787 - € 100
Dell’emigrazione de’ popoli, 1792 - € 150

MORELLI DI ARAMENGO
Saggio di poesie, 1794 - € 300
Supplemento poetico di notizie astensi, 1796 - € 100

MORELLI DI POPOLO 
Dei diversi passaggi delle Alpi, 1840 - € 100

MORIS 
Stirpium sardoarum elencus, 1827-29 - € 180

MOROZZO C.G. 
Cistercji reflorescentis, 1686 - € 900

MOROZZO L. 
Responsorum liber primus, 1601 - € 400

MOSCA
Capitoli d’appalto per la costruzione di un ponte, 1823 - € 180
Details … construction of a stone bridge over Dora, 1836 - € 120

MOSSO
La paura, 1884 - € 40
Un’ascensione d’inverno al Monte Rosa, 1885 - € 180
Fisiologia dell’uomo sulle Alpi, 1897 - € 300
La respirazione nelle gallerie, 1900 - € 80

MULETTI 
Memorie… città di Saluzzo, 1829-33 - € 1500

NANI DA MIRABELLO 
Polyanthea, 1503 - € 4500

NAPIONE
Description mineralogique… du Canavois, 1786 - € 80
Saggi sulla maniera di separare il rame e lo stagno, 1794 - € 150
Elementi di mineralogia, 1797 - € 400

NATTA M.A.
De Pulchro, 1555 - € 850
De Deo libri III, 1559 - € 500

NATTA D’ALFIANO
Genealogia et relatione della famiglia Natta, 1710 - € 400
Riflessioni sulla scienza …cavalleresca, 1713 - € 400

NEGRI 
De admirando mysterio, 1554 - € 500

NEVIZZANO 
Sylva nuptialis, 1521 - € 1700

NICOLIS DE ROBILANT G. 
La science de la guerre, 1744 - € 450

NICOLIS DE ROBILANT E.B.
Sur le differents …traitement metallurgiques, 1787 - € 1200
De l’utilité… des voyages dans son propre Pays, 1790 - € 3000

NICOLOSINO 
Novelle varie piemontesi, 1834 - € 70

NIGRA
La rassegna di Novara, 1875 - € 30
Canti popolari del Piemonte, 1888 - € 130
Il Natale in Canavese, 1894 - € 25
La passione in Canavese, 1895 - € 25
Il giudizio universale in Canavese, 1896 - € 25

NOTA
Commedie, 1818 - € 120
Teatro comico, 1842-43 - € 380
Del Senato di Casale esposizione storica, 1838 - € 25

NOVARESE I. 
Descrizione geometrica di un anemometro, 1835 - € 170

NOVARESE V. 
Le Alpi Piemontesi, 1899 -  € 40

NOVELLIS
Biografie di illustri saviglianesi 1840 - € 120
Due commedie… con discorso sui teatri, 1841 - € 50
Dizionario donne celebri piemontesi, 1853 - € 220

NUVOLONE PERGAMO 
Metodo … per la coltivazione del colzat, 1794 - € 70

NUYTZ 
Il professore Nuyts ai suoi concittadini, 1851 - € 25

OBICINI 
Thesaurus Arabico-Syro-latinus, 1636 - € 700

OLIVA 
Robespierre. Dramma in cinque atti, 1897 - € 20

OMODEI 
Del trattenere le vetture dell’artiglieria, 1828 - € 180

ONETTI 
Madama Reale ovvero il bastardo e l’ebrea, 1870 - € 90

ORMEA
Il monachismo illustrato, 1673 - € 750
Apparato spirituale per la festa di S. Filippo Neri, 1704 - € 80

OTTAVI
Lezioni di agricoltura pratica, 1857-71 - € 150
Sui mezzi di migliorare l’agricoltura, 1862 - € 70
Il coltivatore giornale d’agricoltura pratica, 1871-75 - € 150
Monografia del Frumento, 1881 - € 50

PACIAUDI
Diatribe quae Greci Anaglyphi interpretatio, 1751 - € 180
Memorie storiche… ordine Gerosolimitano, 1780 - € 2300
Memoria … intorno la Biblioteca Parmense, 1815 - € 500
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PACIFICO DA CERANO (RAMATI Pacifico) 
Summa confessioni, 1509 - € 800

PAGANINI 
Della maniera di fondare … balneo-sanitario, 1822 - € 180

PAGLIANI
Saggio … fisiologia intorno al sistema nervoso, 1872 - € 50
Sopra alcuni fattori dello sviluppo umano, 1876 - € 60
Circa i fatti riguardanti l’igiene e la sanità pubblica, 1896 - € 10

PALMA DI CESNOLA A.
Salamina (Cipro). Storia, tesori e antichità, 1887 - € 250
Catalogo dei manoscritti esistenti, 1890 - € 110

PALMA DI CESNOLA L. 
Cyprus; its ancient cities, 1878 - € 150

PANIGAROLA 
Tre prediche, 1592 - € 170

PANSOYA DI BORIO 
Contre l’unité medicale, 1825 - € 80

PAPA
Trattato di patologia generale veterinaria, 1841 - € 120
Manuale per l’allevamento del cavallo, 1867 - € 200

PAPACINO
Esame della polvere, 1765 - € 300
Architettura militare, 1778-82 - € 700

PARAVIA
Opuscoli varii, 1837 - € 30
Memorie veneziane, 1850 - € 40
Memorie piemontesi, 1853 - € 40
Vita e documenti letterari + Iscrizioni, 1863-57 - € 40

PARNISETTI 
Osservazioni metereologiche, 1878 - € 20

PAROLA 
Della tubercolosi in genere e della tisi polmonare, 1849-50 - € 120

PAROLETTI
Recherches… lumière et le son, 1805 - € 40
Turin et ses curiosités, 1819 - € 900
Ragguaglio istorico… nostra Signora d’Oropa, 1820 - € 150
Vite e ritratti di sessanta piemontesi illustri, 1824 - € 750

PASINI 
Dikduk hoc est Grammaticae linguae sanctae, 1739 - € 90

PEANO
Calcolo integrale, 1884 - € 280
Arithmetices principia, 1889 - € 1500
Principi di geometria logicamente esposti, 1889 - € 650
Studii di logica matematica, 1897 - € 80

PELLICO F. 
A Vincenzo Gioberti, 1845 - € 20

PELLICO O. 
Veglie dei pastori della Dora, 1801 - € 170

PELLICO S.
Francesca da Rimini. Tragedia, 1830 - € 20
Le mie prigioni, 1832 - € 380
Tre nuove tragedie, 1832 - € 550
Tommaso Moro. Tragedia, 1833 - € 150
Dei doveri degli uomini, 1834 - € 120
Eugilde della roccia, 1834 - € 120

PENSA 
Epigrammi toscani, 1570 - € 550

PERRERO
Asti ricuperata, 1898 - € 30
I Reali di Savoia nell’esiglio, 1898 - € 40

PERRONCITO
Il Carbonchio. Mezzi preventivi e curativi, 1884 - € 35
Manuale di bachicoltura, 1895 - € 30

PERRONE
Il protestantesimo e la regola di fede, 1853 - € 35
Praelectiones Theologicae, 1857 - € 80

PERUCCA 
In Birmania, note di viaggio illustrate, 1886 - € 150

PESCATORE F. 
Saggio intorno …dei delitti e delle pene, 1780 - € 400

PESCATORE M. 
Teorica dello Statuto fondamentale, 1848 - € 30
La logica del diritto + La logica delle Imposte, 1863-67 - € 180
Filosofia e dottrine giuridiche, 1874 - € 40

PETITTI DI RORETO
Delle strade ferrate, 1845 - € 350
Del giuoco del lotto, 1853 - € 180

PETRUS LOMBARDUS
Sententiarum textus, 1516 - € 750
Magisteri sententiarum libri quatuor, 1564 - € 250

PEVERONE 
Arithmetica e geometria, 1581 - € 1800

PEYLA 
Della coltura de’ prati, 1816 - € 35

PEYRON
Della tranquillità. Viaggio allegorico, 1829 - € 25
Favole piemonteise, 1830 - € 20
L’arte poetica d’Boileau, 1831 - € 70
Grammatica Linguae Copticae, 1841 - € 220

PHILIPPUS DE MONTECALERIO 
Dominicale, 1498 - € 2400

PIETRACQUA
Teatro comico, 1862 - € 70
Sablin a bala + altri 3, 1871-73 - € 80
Don pipeta l’asilé, 1876 - € 50

PINCHIA 
Ricordi di Tunisia, 1881 - € 60

PINELLI 
Del primato morale e civile degli italiani, 1843 - € 35

PINGONE 
Inclytorum… Arbor gentilitiae, 1581 - € 2200

PIOLA
Considerazioni sulle terre incolte del Piemonte, 1836 - € 200
Delle strade ferrate, 1838 - € 280

PIPINO
Gramatica Piemontese, 1783 - € 280
Poesie piemontesi, 1783 - € 180
Vocabolario Piemontese, 1783 - € 380

PIZZI 
Elementa Grammaticae Hebraicae, 1899 - € 20

PLANA
Theorie du mouvement de la Lune, 1832 - € 4500
Memoire sur la distribution de l’electricité, 1845 - € 50
Memoire sur l’expression du rapport… chaleur d’origine, 1863 - € 70

POMBA
Nuova enciclopedia popolare, 1841-51 - € 600
Sul desiderio di una fiera libraria, 1844 - € 150

PONTE 
Quaestiones laudimiales, 1577 - € 450

PONZA G. 
La science de l’homme de qualité, 1684 - € 900

PONZA M.
La feria sesta in Parasceve… dramma, 1814 - € 35
L’annotatore Piemontese, 1832-34 - € 180
L’annotatore Piemontese, 1835-38 - € 220
Vocabolario Piemontese-Italiano…, 1843- € 160
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PONZA DI S.MARTINO
Istituzioni d’Architettura civile, 1836-37 - € 750
Prontuario di stima ad uso degli ingegneri ed architetti, 1841 - € 70

PORRO
La tacheometrie ou l’art de lever les plans, 1850 - € 250
Guide pratique… Tacheometrie, 1861 - € 80

PORTA
L’Alessandrina Tectracty, 1670 - € 300
Esemplari simolacri + Motivi ragionevoli, 1693-95 - € 190

PORTIS 
Le Piemont par Mr. Baretti, 1881 - € 40

PRATI 
Amedeo VI di Savoia. Canto, 1862 - € 70

PRECERUTTI 
Elementi di diritto civile patrio, 1853 - € 60

PROMIS C.
Storia dell’antica Torino, 1869 - € 280
Gl’ingegneri militari… in Piemonte + Gl’ingegneri… bolognesi, 
1871-63 - € 120
Gli architetti e l’architettura presso i romani, 1871 - € 50
Le iscrizioni raccolte in Piemonte, 1878 - € 50

PROMIS D.
Sigilli de’ principi dei Savoia, 1834 - € 220
Monete dei Reali di Savoia, 1841 - € 1500
Monete dei pontefici romani avanti il mille, 1858 - € 130
Monete della zecca di Dezana + altri 3, 1863-70 - € 150
Sopra una medaglia di Bartolomeo della Rovere, 1867 - € 20
Di una medaglia di Beatrice di Langosco, 1867 - € 20

PROMIS V.
Cronachette astesi, 1860 - € 20
Sull’origine… Zecca veneta + Sigilli italiani, 1868-74 - € 50
Tavole sinottiche delle monete battute in Italia, 1869 - € 200

PROVANA DI COLLEGNO Giacinto 
Recherches sur la … geologie, 1838 - € 80
Elementi di geologia pratica, 1847 - € 50

PROVANA DI COLLEGNO Giuseppe
Saggio sull’introduzione delle pecore da lana, 1800 - € 50

PROVANA DI COLLEGNO L. 
Sul progetto di legge + altri 3, 1850-54 - € 50
Osservazioni … + altri 2, 1851-57 - € 35

RADICATI DI PASSERANO
Anedoctes de l’abdication de Victoire Amedée, 1734 - € 350

RANZA
Delle antichità della chiesa di S.Maria di Vercelli, 1784 - € 160
La vera idea del federalismo italiano, 1797 - € 200
Discorso sopra l’unione del Piemonte alla Francia, 1799 - € 100
Fenelon, tragedia, 1800 - € 100

RATTI
Trattato della seminazione de’ campi, 1764 - € 350
Nuova giunta al trattato della seminazione de’ campi, 1766 - € 200

RAVINA
Canti italici, 1821 - € 180
Canti italici, 1848 - € 60

RE G.F.
Flora Segusienses, 1805 - € 280
Flora Torinese, 1825-26 - € 250

RE G.C. 
Dizionario di erudizione biblica, 1885-91 - € 90

RECROSIO 
Ordo divini amoris ethico, 1719-22 - € 280

REGALDI
La guerra. Canto lirico, 1833 - € 60
Inno alla Luna, 1833 - € 40
Le feste cittadine di Novara, 1854 - € 35
La Dora, 1866 - € 90
La Dora, 1867 - € 40

REGIS G.M. 
Sistema ipotecario piemontese, 1822 - € 150

REGIS P.G. 
Moses legislator, 1779 - € 150

REVELLI 
Opere filosofico-pittoriche, 1797 - € 800

REY
Il colle Gnifetti, 1894 - € 80
Alpinismo a quattro mani, 1898 - € 100

RIBERI
Operazioni medico-chirurgiche, 1839 - € 100
Opere Minori, 1851 - € 140

RICHELMY
Ricerche teoriche agli efflussi dei liquidi, 1867 - € 30
Sui dinamometri e sugli ergometri, 1869 - € 35

RICHERI L. 
La linea della bellezza, 1809 - € 250

RICHERI T.M.
Universa civilis et criminalis jurisprudentia, 1790-95 - € 400
Tractatus de Feudis, 1791-92 - € 170

RICOLVI 
Opuscoli postumi, 1777 - € 100

RICOTTI
Storia delle compagnie di Ventura, 1844-45 - € 120
Vita di Cesare Balbo, 1854 - € 25
Storia d’Europa, 1867 - € 20

RIGHINI DI S.GIORGIO
Corso di topografia, 1856 - € 150
Trattato di topografia, 1860 - € 100

RIGHINI DI SANT’ALBINO 
Gran dizionario Piemontese-Italiano, 1859 - € 380

RIVAUTELLA / RICOLVI
Marmora Taurinensia, 1743-48 - € 400
Il sito dell’antica città di Industria, 1745 - € 300

ROBBIO DI S.RAFFAELE
Della falsa filosofia, 1777 - € 150
Abbozzi morali + Il compleanno ,1779-92 - € 50
Della condotta de’ letterati + Vite di pii letterati, 1780 - € 100
Dell’educazione continuata, 1783 - € 90
Dell’amor proprio, 1789 - € 70

RODA G.P. 
Manuale dell’ortolano, 1868 - € 30

RODA G.
Il giardino, l’orto, il frutteto, 1893 - € 60
La botanica ricreativa, 1895 - € 80

ROMANI 
Amfiteatro nel quale si leggono le eccellenze, 1603 - € 280

ROSA 
Prime poesie edite e inedita, 1849 - € 50

ROSIGNOLI 
La pittura in giudicio, 1697 - € 400

ROSSI
Illustrazione di un bronzo nel Museo Egizio di Torino, 1881 - € 10
Il Museo Egizio di Torino. Guida, 1884 - € 50

ROSSOTTO 
Syllabus scriptoris Pedemontii, 1667 - € 700
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ROVASENDA 
Saggio di Ampelografia universale, 1877 - € 200

ROVERE 
Descrizione del real palazzo di Torino, 1858 - € 120

ROVIGLIONI 
Discorso dignità matrimonio e altre opere, 1595 - € 1250

RUA
Viaggi in Terrasanta, 1873 - € 50
Biografie di salesiani defunti, 1894 - € 50

SACCHERO 
De pulsibus organicis diagnosticis, 1823 - € 90

SACCO
Il piano messiniano nel Piemonte, 1886 - € 20
Nuove specie fossili di molluschi, 1884 - € 20
Sopra due tracciati… linea ferroviaria, 1889 - € 15
Origine del sottosuolo torinese, 1891 - € 15
La geologia e le linee ferroviarie in Piemonte, 1898 - € 35
La valle Padana. Schema geologico. + altri, 1885-1908 - € 120

SALMOUR
Notizie sopra le principali istituzioni di credito agrario, 1845 - € 135
Le riforme e il patriziato, 1847 - € 30
Dell’ordinamento del credito fondiario, 1853 - € 100

SALUZZO A. 
Le Alpi che cingono l’Italia, 1845 - € 100

SALUZZO DI MONESIGLIO C.
Souvenirs militaires + Cenni biografici, 1853-54 - € 170
Poesie scelte con alcune lettere… e la vita, 1857 - € 50

SALUZZO D.
Versi, 1796 - € 170
L’armonia, 1801 - € 90
Ipazia, ovvero delle filosofie. Poema, 1827 - € 200
[SALUZZO C.] Diodata Saluzzo, 1874 - € 20

SALVAREZZA 
Cenni teorico-pratici… sistema forestale in Piemonte, 1833 - € 100

SAMUELE DA CASSINE 
Libellus contra Valdenses, 1510 - € 3500

SANGIORGIO
De origine Guelphorum et Ghibellinorun, 1519 - € 1000
Montisferrati successionumque, 1521 - € 4000

SANMARTINO M.
Egloghe et piscatorie, 1540 - € 700
Le osservationi grammaticali, 1555 - € 1350

SAN MARTINO D’AGLIÈ 
Le delitie della vigna, 1667 - € 2700

SANTAROSA
Della rivoluzione piemontese, 1849 - € 70
Della rivoluzione piemontese, 1850 - € 70

SAPPA
Il pellegrino fortunato + altri 2, 1780-69 - € 40
Le rime, 1772 - € 250

SARACENO
Il corso delle Monete 1782 - € 150
Trattato o sia tariffa di tutte le monete d’oro 1782 - € 200

SASSERNÒ 
Poesies françaises d’une italienne, 1854 - € 100

SAULI D’IGLIANO 
Sulla condizione degli studi…, 1843 - € 90

SAVI 
Poesie di Auribasio Tesejo, 1763 - € 60

SAVI LOPEZ
Versi, 1886 - € 40
Casa Leardi, racconti, 1887 - € 40
Leggende delle Alpi, 1889 - € 70
Leggende del mare, 1894 - € 70

SCARRONE 
De tribunali sedenti negli stati di S.M., 1796 - € 100

SCAVINI 
Juris canonici institutiones, 1832 - € 30

SCAZZOLA 
I sette re di Roma, 1829 - € 40

SCHIAPARELLI E. 
Del sentimento religioso degli antichi egiziani, 1877 - € 50

SCHIAPARELLI G.V.
Sulla trasformazione geometrica, 1862 - € 50
I precursori di Copernico nell’antichità, 1873 - € 80
Pianeta Marte, 1878 - € 220
Osservazioni di stelle cadenti, 1882-74- € 300
Le stelle cadenti, 1886 - € 120

SCIALOJA 
Bilanci del Regno di Napoli e degli Stati Sardi, 1857 - € 135

SCLOPIS
Lettera al Sig. … Costanzo Gazzera, 1827 - € 30
Documenti… Tommaso Francesco di Savoia, 1832 - € 80
Storia dell’antica legislazione del Piemonte, 1833 - € 150
Della autorità giudiciaria, 1843 - € 90
Sugli Stati Generali, 1851 - € 140
Storia della legislazione italiana, 1863-64 - € 240

SCOZIA DI CALLIANO
Osservazioni agronomiche, 1848 - € 20
Proposta di studii per l’irrigazione, 1860 - € 10

SEGRE 
Intorno a una mia memoria sulla scomposizione …, 1897 - € 20

SELLA G.V.
Polimetria chimica, 1851 - € 50
Il plico del fotografo, 1863 - € 450
Note sulla industria della Lana, 1873 - € 70

SELLA Q.
Teorica e pratica del regolo calcolatore, 1859 - € 90
Sulla finanza italiana, discorso, 1865 - € 30
Intorno ai provvedimenti finanziari, 1872 - € 50
Discorso pronuziato alla camera dei deputati, 1878 - € 25
Memorie sulla cristallografia, 1885 - € 80
Del codice d’Asti detto Malabayla, 1887 - € 60

SEMERIA 
Storia di Carlo Emanuele il grande, 1831 - € 150

SIMIANA 
La Christiana essere la sola religione verace, 1700 - € 150

SINEO
Alcuni cenni agli elettori, 1849 - € 25
Statuto e plebiscito, 1863 - € 50
Il credito agricolo, 1874 - € 40

SISMONDA A.
Memoria sui terreni stratificati delle Alpi 
+ Classificazione terreni tra Monte Bianco e Nizza, 1852-39 - € 270
Lettres sur la constitution geologique… Savoie, 1857 - € 40
Gneis con impronta di Equiseto, 1865 - € 25
Notizie intorno a due fossili, 1865 - € 35

SISMONDA E.
Elementi di storia naturale generale, 1863 - € 90
Notizia storica dei lavori fatti, 1859 - € 40
Materiaux … la paleontologie du terrain, 1865 - € 330
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SOBRERO
Manuale di chimica applicata alle arti, 1867-53 - € 350
Di Eugenio Sismonda, notizia biografica, 1871 - € 20
Considerazioni sulla fognatura della città di Torino, 1884 - € 50

SOLA
Commentarii in constitutiones antiquas, 1582 - € 550
Commentaria in novas constitutiones
+ Commentarii in libri tertii et quarti, 1589-95 - € 600

SOLARO DELLA MARGARITA
Traités publics de la royale maison de Savoye, 1837-52 - € 1600
Memorandum storico politico, 1851 - € 100
L’uomo di stato, 1863-64 - € 200
Sguardo politico sulla convenzione, 1864- € 20

SOLARO DI GOVONE / DALPOZZO 
Ruolo generale de cavalieri, 1715 - € 500

SOMIS
Epigrammi di Oligoro, 1796 - € 40
Giunte torinesi al Vocabolario della Crusca, 1843 - € 60

SORDI
Tractatus de alimentis, 1602 - € 400
Decisiones sacri senati Mantuani, 1605 - € 400

SPANZOTTI 
La tirannia del Re, 1801 - € 250

STAMPINI
La lirica scientifica di Giuseppe Regaldi, 1880 - € 30
Trattato della ortografia latina, 1882 - € 20

TARCHETTI 
Fosca, 1869 - € 200

TENIVELLI
Biografia Piemontese, 1784-92 - € 750
Della vita… Francesco Bussone + Della vita Cristoforo Duc
+ Serie degli abati … Fruttuaria, 1782-91 - € 220

TESAURO A. 
Novae decisiones Sacri Senati Pedemontani, 1590 - € 500

TESAURO E.
Caesares, 1646 - € 2200
Del regno d’Italia sotto i barbari, 1664 - € 1500
Inscriptiones, 1670 - € 700
Inscriptiones, 1671 - € 500
Filosofia morale, 1670 - € 750
Filosofia morale, 1681 - € 190
Il cannocchiale aristotelico, 1670- € 1000
La Vergine trionfante. Apologie in difesa de’ libri, 1673 - € 550
Campeggiamenti, 1674 - € 800
Istoria venerabile compagnia… San Paolo, 1701 - € 800

TESAURO G.A. 
Quaestiones forensium, 1621 - € 300

TESTORI 
La musica ragionata… + supplimento…, 1767-82 - € 1500

THAON DI REVEL 
Testament politique, 1826 - € 45

TOBONI 
Elementa Juris civilis, 1826 - € 50

TOGGIA
Memoria... miglioramento della specie bovina, 1787 - € 90
Epizoozia dei cavalli, 1812 - € 50
Veterinaria legale, 1823 - € 100

TONELLO 
Iuris ecclesiastici institutiones, 1839 - € 50

TONSO G. 
Album di calligrafia, 1896 - € 90

TONSO P. 
Della subordinazione civile ed ecclesiastica, 1792 - € 70

TORNIELLI 
Opere in verso e in prosa, 1780 - € 50

TORRIANI-TORELLI
La gente per bene, 1877 – € 40
Troppo tardi, 1880 - € 30

TRIVERI 
La Redenzione, poema, 1756 - € 100

TROMPEO 
Prospetto statistico del R.Manicomio di Torino, 1830 - € 25

TROTTO 
Dialoghi del matrimonio e della vita vedovile, 1583 - € 550

TROYA
Antologia italiana ad uso della puerizia, 1846 - € 40
Guida pratica o manuale d’istruzione primaria, 1853 - € 150

TRUCHI DI LEVALDIGI 
Epitome institutionum iuris civilis, 1664 - € 400

TURLETTI 
Attraverso le alpi, 1897 - € 40

UBERTINO DA CASALE 
Arbor Vita Crucifixi, 1485 - € 3300

USSEGLIO 
Lanzo. Studio storico, 1887 - € 35

VACCARONE
Le pertuis du Viso, 1881 - € 120
Le vie delle alpi occidentali, 1884  - € 150

VALENZIANO 
Opere volgari, 1532 - € 1800

VALERIO
Letture popolari + letture di famiglia, 1836-44 - € 450
Le Marche… Relazione al Ministero dell’Interno, 1861 - € 60

VALFRÈ 
Observationes astronomico-medicae, 1714 - € 350

VALLAURI
Storia della Poesia in Piemonte, 1841 - € 220
Storia delle società letterarie, 1844- € 220
Storia delle università degli studi, 1845-46 - € 400
C.Cellarii Breviarium Antiquitatum romanarum, 1850 - € 10
M.Atti Plauti/Aulularia, 1853 - € 10
Epitomae historiae patriae, 1856 - € 10
Latinae exercitationes, 1857 - € 10
Lexicon Latini Italique, 1871 - € 70
Neglectae latinitatis, 1873 - € 10
De tulliana eloquentia, 1880 - 10

VALPERGA A.M. 
Indrizzo del nuovo soldato, 1655 - € 500

VALPERGA-CALUSO
Didymi Taurinensis Literature Copticae, 1783 - € 200
Sur la mesure de la hauteur des montagnes, 1786 - € 35
Omaggio poetico a Euforbo Melesigenio, 1792 - € 300
Della Poesia, 1806 - € 100
Principes de philosophie, 1811 - € 170
Principi di filosofia … nelle matematiche, 1826 - € 70

VALPERGA-MASINO 
Prose e poesie della colonia Arcadica Fossanese, 1780 - € 250

VASCO F.D. 
Saggio filosofico…. Legislazione civile, 1790 - € 400

VASCO G.B.
La felicità pubblica considerata, 1769 - € 1200
Della moneta, 1788 - € 600

VASSALLI-EANDI A.M.
Memoria sopra il bolide, 1784 - € 180
Lettere fisico-metereologiche, 1789 - € 220
Arithmetices et geometriae, 1795 - € 200
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(VASSALLI-EANDI) BERRUTI
Saggio sulla vita di A.M. Vassalli-Eandi, 1825 - € 70

VASTAPANE 
De China China, 1779 - € 180

VAYRA G.B. 
Aritmetica pratica, 1772 - € 130

VAYRA P.
Inventari dei castelli di Chambery, 1883 - € 40
Autografi dei Principi Sovrani di Casa Savoia, 1883 - € 130

VERASIS ASINARI DI CASTIGLIONE
Darie ou les quatre ages de l’amour, 1860 - € 30
Le Roman d’une femme laide, 1861 - € 60

VERCELLONE 
De glandulis, dissertatio, 1711 - € 400

VERNAZZA DI FRENEY
Lettera di un piemontese, 1770 - € 180
Osservazioni tipografiche sopra libri impressi in Piemonte, 1807 - € 300
Diploma di Adriano, 1817 - € 220
Dizionario dei tipografi piemontesi, 1859 - € 300

VIALARDI 
Lezzione recitata nell’Accademia pubblica, 1590  - € 300

VIALE
Lettere critiche e morali, 1777 - € 150
Biblioteca di campagna ossia novelle oltramontane, 1792 - € 90

VIANI 
Istoria delle cose… nella China… Ambrogio Mezzabarba, 1740 - € 300

VIDUA
Dello stato delle cognizioni in Italia, 1834 - € 140
Lettere, 1834 - € 650
Alla memoria del conte Carlo Vidua, 1836 - € 50

VIGO
Cannabis. Carmen, 1777 - € 450
Marmora Subalpina. Carmen, 1792 - € 300
Charta ejusque conficiendae ratio. Carmen, 1796 - € 180

VILLA 
Discorso… il monumento a G. Garibaldi ,1888 - € 20

VIOTTI
Trois quatuors pour flute violon viola et violoncelle, 1808 - € 120
Six quatuors d’airs variés, 1794-1802 - € 120

VIOTTO DA CLIVOLO
De balneorum naturalium viribus, 1552 - € 1250
De demonstratione, 1560 - € 700

VIRGILIO 
Sulla origine della collina torinese, 1896 - € 25

VIRGINIO 
Trattato di coltivatione delle patate, 1790 - € 130

VIRIGLIO
Rime piemonteise, 1893 - € 80
Torino e i torinesi, 1898 - € 60

VITTONE 
Istruzioni elementari + Istruzioni diverse, 1760-66 - € 6000

VIVALDA
Opus aureum de veritate contritionis, 1503 - € 12500
Opus regale, 1507 - € 10000

VIVANTI 
Lirica, 1890 - € 40

VOERSIO 
Simbolo della venuta del Messia, 1622 - € 220

ZALLI 
Dizionario piemontese-italiano, 1815 - € 300

ZAVATTERI 
De phlogisto et combustionis theoria, 1789 - € 90

ZOVELLO 
Ad pestem curandam, 1557 - € 500


